ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 39

РЕШЕНИЕ

16 марта 2024 года        № 52-2

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы члена участковой

комиссии избирательного участка № 574 Метера А.И.

16.03.2024 г. в ТИК № 39 поступила жалоба члена участковой

избирательной комиссии № 574 с правом решающего голоса Метера А.И.

о том, что ему не была предоставлена возможность ознакомиться

с ведомостью передачи избирательных бюллетеней членам участковой

избирательной комиссии для выдачи их избирателям, что по его мнению

нарушает требования подпункта "г" пункта 23 статьи 29 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

Ведомость передачи избирательных бюллетеней членам участковых

избирательных комиссий является рабочим документом участковой

избирательной комиссии, ведение которой осуществляется председателем,

заместителем председателя или секретарем комиссии. Как следует

из пояснений председателя УИК № 574 Голубева А.С., он уведомил Метера

А.И. в том, что документ ведется в течение всего периода голосования

и возможность ознакомления с ним будет предоставлена ему по окончанию

голосования и подписания документа с заполнением итоговых граф.

Таким образом, председателем УИК № 574 нарушений требований

избирательного законодательства не допущено, о порядке ознакомления

с документом после его составления и подписания Метер А.И. был уведомлен,

в ознакомлении с документом отказано не было, в связи с чем, оснований для

удовлетворения жалобы не имеется.

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная

комиссия № 39 решила:

1. Отказать в удовлетворении жалобы члена участковой избирательной

комиссии № 574 Метеру А.И.

2. Уведомить Метера А.И. о результатах рассмотрения жалобы.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 39

Фисяк Е.И.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 39

Е.И.Фисяк

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 39

  Р.А.Меньшенин